
 

  УКРАЇНА     КОПІЯ 

ВЕЛИКОДОЛИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

LV сесія VІІІ скликання 
 

РІШЕННЯ  
 

12 грудня 2024 року                                                                                                      № 1781 – VІІІ 

 

Про погодження укладання меморандуму про 

співробітництво в рамках національного 

проєкту «ПЛІЧ-О-ПЛІЧ» ЗГУРТОВАНІ 

ГРОМАДИ» 

 

Керуючись статтями 25, 26, 42, 46, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», з метою налагодження системної взаємодії між територіальними громадами задля 

сприяння єдності та стійкості та подолання наслідків збройної агресії російської федерації 

проти України, враховуючи рекомендації постійної комісії з питань фінансів, бюджету, 

комунальної власності, планування соціально-економічного розвитку та інвестицій, 

Великодолинська селищна рада Одеського району Одеської області 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Надати згоду на організацію співробітництва Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області (громада - форпост) та Тальнівської міської ради 

Черкаської області (громада - партнер) в рамках національного проєкту «ПЛІЧ-О-ПЛІЧ» 

ЗГУРТОВАНІ ГРОМАДИ». 

2. Погодити укладання та умови меморандуму про співробітництво в рамках 

національного проєкту «ПЛІЧ-О-ПЛІЧ» ЗГУРТОВАНІ ГРОМАДИ» між Великодолинською 

селищною радою Одеського району Одеської області (громада - форпост) та Тальнівською 

міською радою Черкаської області (громада - партнер) (проект додається).   

3. Уповноважити Великодолинського селищного голову на підписання меморандуму 

про співробітництво в рамках національного проєкту «ПЛІЧ-О-ПЛІЧ» ЗГУРТОВАНІ 

ГРОМАДИ» зазначеного у п.2 даного рішення. 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань фінансів, 

бюджету, комунальної власності, планування соціально-економічного розвитку та інвестицій. 

 

 

 

Селищний голова             Микола ЛУК’ЯНЧУК 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток  

до рішення Великодолинської селищної 

ради Одеського району Одеської області              

від 12 грудня 2024 року № 1781 – VІІІ 

 

 

МЕМОРАНДУМ  

ПРО СПІВРОБІТНИЦТВО В РАМКАХ НАЦІОНАЛЬНОГО ПРОЄКТУ  

«ПЛІЧ-О-ПЛІЧ» ЗГУРТОВАНІ ГРОМАДИ»  

(далі – Меморандум)  

 

                 ____________________2024 року  

 

Громада - партнер Тальнівська міська рада Черкаської області в особі міського 

голови Сідька Василя Петровича, та громада - форпост Великодолинська селищна 

рада Одеського району Одеської області в особі селищного голови Лук’янчука 

Микола Івановича 

разом іменовані надалі – Сторони, задля посилення стійкості, згуртованості та 

спроможності українців через єднання громад та країни, дбаючи про потреби людей,  

виходячи з необхідності об’єднання зусиль держави, спрямованих на відновлення 

громад та регіонів, які постраждали внаслідок збройної агресії та забезпечення доступу до 

життєво важливих послуг мешканцям громад - форпостів;  

бажаючи залучити жителів партнерських громад до відновлення, задовольнити 

гуманітарні потреби жителів громад - форпостів;  

підтверджуючи свою готовність співпрацювати з метою забезпечення підтримки 

дітей із громад - форпостів, а також проведення культурних, освітніх та спортивних заходів 

для зміцнення соціальних зав’язків;  

орієнтуючись на досягнення конкретних та позитивних результатів  домовились про 

наступне.  

1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ  
1. Сторони, базуючись на потребах постраждалих від збройної агресії громади - 

форпосту, а також усвідомлюючи недостатність внутрішніх резервів Великодолинської 

селищної ради Одеського району Одеської області для її поступового відродження та 

розвитку, заявляють про намір співпрацювати та здійснювати спільні заходи для 

підвищення спроможності громади - форпосту Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області в процесі термінового відновлення житла, соціальної 

інфраструктури проведенням поточних ремонтів, внаслідок бойових дій та/або обстрілів, 

відновлення життєзабезпечення громади, а також гуманітарної та будь якої іншої 

допомоги.  

 

2. НАПРЯМКИ СПІВРОБІТНИЦТВА 

1. 3а взаємною домовленістю відносини Сторін у рамках цього Меморандуму 

здійснюються на основі принципів рівноправності, законності, взаємодопомоги, 

врахування інтересів суспільства, оперативності, раціональності.  

2. У процесі відносин Сторони використовують усі засоби, способи та методи, які на 

їхню думку є необхідними для реалізації положень цього Меморандуму та досягнення її 

мети, та які не суперечать чинному законодавству України.  

3. Сторони відповідно до умов цього Меморандуму, виходять з того, що кожна 

Сторона діє таким чином, аби не порушувати самостійність іншої Сторони та її ділової 

репутації.  

 

 

 



3. ІНШІ УМОВИ  

1. Сторони працюватимуть разом, щоб посилити загальну співпрацю між 

державними органами, науковими установами, кластерами та бізнесом з питань 

відновлення та розвитку Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської 

області, а також посилити фінансову та професійну спроможність громади - форпосу для 

забезпечення здійснення визначених законодавством повноважень.  

2. Сторони домовились здійснювати у межах компетенції співпрацю відповідно до 

узгоджених напрямків з відновлення та розвитку шляхом:  

- забезпечення необхідних умов для життєдіяльності;   

- залучення жителів партнерських громад до відновлення;  

- задоволення гуманітарних потреби жителів громад - форпостів; 

 - термінового реагування на руйнації;  

- проведення спільних соціо-культурних заходів;  

- визначення прогнозованої потреби та можливих джерел фінансування.  

3. Сторони прагнуть розробляти та впроваджувати конкретні проєкти сприяючи 

відновлення життєзабезпечення громад - форпостів на основі принципів безпеки, 

екологічної відповідності, комфорту, інклюзивності, енергоефективності та 

технологічності.  

4. Сторони сприятимуть розвитку прямих контактів і партнерства між відповідними 

суб’єктами державного, комунального та приватного секторів з метою об’єднання 

інноваційної та бізнес-екосистем своїх регіонів.  

5. Сторони намагатимуться заохочувати та сприяти діалогу, налагодженню контактів 

і співпраці між компаніями та дослідницькими організаціями шляхом візитів, семінарів, 

зустрічей та інших заходів, які є взаємовигідними та прийнятними для обох Сторін.  

6. Сторони братимуть участь в інших домовленостях, які дозволять співпрацювати у 

спільній діяльності, що становить взаємний інтерес.  

7. Перелік заходів та напрямків співробітництва не є вичерпним і відповідно до 

чинного законодавства та після погодження обох Сторін може розширюватись. 

 

4. ПРИКІНЦЕВІ ПОЛОЖЕННЯ 
1. Цей Меморандум набуває чинності з моменту його підписання Сторонами та діє 

протягом року. Дія Меморандуму може бути автоматично продовжена Сторонами на такий 

самий період.  

2. Зміни та доповнення до цього Меморандуму можуть бути внесені за взаємною 

згодою Сторін.  

3. Протоколи та додатки до цього Меморандуму є його невід’ємними частинами у 

разі, якщо вони викладені в письмовій формі та підписані Сторонами.  

4. Усі розбіжності і спори, які можуть виникнути між Сторонами у зв’язку з 

виконанням цього Меморандуму, вирішуються шляхом переговорів. 

 

5. ПІДПИСИ СТОРІН 

 

Від громади - партнера – голова Тальнівської міської ради Сідько Василь Петрович 

 

Від громади - форпосту – голова Великодолинська селищна рада Одеського району 

Одеської області Лук’янчук Микола Іванович 

 

 

 

Селищний голова        Микола ЛУК’ЯНЧУК 


